Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

«,9^^» января 2020 №

О введении в действие
Положения о внешнем виде

В целях соблюдения корпоративного стиля одежды и внешнего вида
работников и обучающихся

Приказываю

1. Признать утратившим силу приказ от 30.05.2012 № 62 «Об этических
нормах внешнего вида студентов и сотрудников ВУЗа» с 23.01.2020.

2. Ввести в действие Положение «О внешнем виде всех категорий
обучающихся, преподавателей и сотрудников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Астраханский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (принят 25.12.2019) (далее - Положение) (Приложение
№ 1) с 23.01.2020.

2. Начальнику Управления по печати, медиа и информационной
деятельности А.Д. Теплому разместить Положение на официальной странице
Университета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в
разделе «Документы» в срок до 27.01.2020.

3. Начальнику отдела делопроизводства Л.Ю. Елизаровой ознакомить с
приказом всех заинтересованных лиц под роспись (приложение № 2).

4. Деканам факультетов, заведующим кафедрами и руководителям
структурных подразделений довести до сведения обучающихся и сотрудников о
необходимости ознакомления и неукоснительного исполнения настоящего
Положения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-
воспитательной работе Е.А. Попова.

Ректор О.А. Башкина